
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
четвертого созыва 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

   28.11.2024                                                                                                                  № 36 
 

О депутатской этике 
 
 Рассмотрев информацию, полученную из социальных сетей, установили 

следующее. 

 Депутаты Брой А.Ю. и Добрецова М.А. в социальных сетях распространили 

ложную информацию: 

1) что их не своевременно оповестили о внеочередном заседании  

Муниципального Совета, это привело к несоблюдению сроков подачи вопросов, в 

связи с чем было отказано в рассмотрении вопросов, касающихся нарушений в 

населенных пунктах Подолино, Ананьино, Алексеевское, Щедрино и п.Красные 

Ткачи. 

 Депутаты Брой А.Ю. и Добрецова М.А. были оповещены о заседании 

Муниципального Совета в сроки, установленные регламентом Муниципального 

Совета без нарушений. Депутат, представляя интересы жителей,  без одобрения 

Муниципального Совета имеет право направлять запросы в любые инстанции в 

соответствии с их компетенцией для получения ответов на поставленные вопросы 

по существу. 

2) Котельная в п.Красные Ткачи передана в региональную собственность и  

обслуживается специалистами областной организации «Северный водоканал». В 

соответствии с инструкциями эксплуатации котельных допуск в котельную 

посторонних лиц категорически запрещен, посторонних могут допустить в 

котельную только с  разрешения ее собственника  и в сопровождении его 

представителя.  

3) Был задан вопрос о Лучинской школе и слухах о ее закрытии на ремонт. В  

ответе отказали и перенаправили в Министерство образования. 

 Капитальный ремонт школ в Ярославской области проводится в рамках 

федеральной программы «Модернизация школьной системы образования». 

Перечень конкретных образовательных учреждений в которых будет проводится 

капитальных ремонт, согласовывает Министерство образования Ярославской 

области. Поэтому, депутатам было рекомендовано обратиться в управление 



2 

 

образования Администрации Ярославского муниципального района  для получения 

более полной информации. 

4) Вопрос относительно бани в Красных Ткачах. По словам Администрации,  

она является убыточной, и проще будет ее закрыт, чем вкладывать в ее развитие. 

 На данный вопрос был дан ответ, что в бане был произведен косметический 

ремонт, на данный момент ведутся ремонтные работы труб и в ближайшее время 

баня будет работать. 20 ноября 2024 года баня возобновила свою работу. 

 Данное поведение депутатов Брой  Андрея Юрьевича и Добрецовой Марины 

Александровны не соответствуют статусу депутатов Муниципального Совета 

Карабихского сельского поселения. На основании вышеизложенного, 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
1. Указать депутатам Брой Андрею Юрьевичу и Добрецовой Марине 

Александровне на недопустимость нарушения депутатской этики, выразившееся в 

размещении в социальных сетях ложной информации о работе Муниципального 

Совета, которая провоцирует негативное отношение к органам местного 

самоуправления Карабихского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» (доменное имя: ярагрокурьер.рф) и на официальном сайте 

Администрации Карабихского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной в сети «Интернет» (http://карабиха-адм.рф).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  

комиссию Муниципального Совета Карабихского сельского поселения четвертого 

созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской 

деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления 

(Пузин А.Н.). 

4. Решение вступает в силу со дня принятия.  

 

 

Глава Карабихского  

сельского поселения                             

_______________ С.В. Егоричева 

«28» ноября 2024 года                                   

Председатель Муниципального Совета 

Карабихского сельского поселения 

___________________В.Н. Жаркова 

«28» ноября 2024 года 

 

 


